1

TERMO ADITIVO 0001/2023 AO CONTRATO Nº 0024/2023 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0065/2023 - INEXIGIBILIDADE
Nº 0005/2023-IL – CELEBRADO ENTRE CRISLA ARTESANATO
DE LOUISE CRISCIANE CONSONI E O MUNICÍPIO DE ARROIO
TRINTA.
CONTRATAÇÃO DE ARTESÃ LOCAL, CONFECÇÃO DE
ORNAMENTOS ARTESANAIS PARA INSTALAÇÃO NOS POSTES
DA CIDADE E LEMBRANÇA DA ‘’FESTIVITÁ ALL ITALIANA 2023
– CENTENÁRIO DA COLONIZAÇÃO DE ARROIO TRINTA’’

O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA - SC, pessoa jurídica

de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o

nº. 82.826.462/000-27, com sede a Rua XV de novembro, 26, em

Arroio Trinta - SC, doravante denominado CONTRATANTE,

neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor,

ALCIDIR FELCHILCHER, inscrito no CPF sob o nº

518.040.009-06, e portador da Carteira de Identidade nº

1.518.8051, Residente e domiciliado na Rua XV de Novembro

s/n, Centro de Arroio Trinta- Santa Catarina e de outro lado,

LOUISE CRISCIANE CONSONI, pessoa jurídica de direito

privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 11.468.083/0001-

64, com sede na Rua Florianópolis, nº43, Bairro, Centro, no

município de Arroio Trinta - Estado de Santa Catarina, doravante

denominada CONTRATADA, representada neste ato pela

Senhora, LOUISE CRISCIANE CONSONI, inscrita no CPF

sob N° 024.639.489-73 residente e domiciliado no Município de

Arroio Trinta – Estado de Santa Catarina, que de acordo com o

Processo Administrativo N° 0065/2023, Inexigibilidade

0005/2023, doravante denominado o processo e que se regerá pela

Lei Complementar 123/06, Lei nº 10.520/02, Lei n.º 8.666/93 e

alterações posteriores, e demais normas legais pactuam o presente

Termo ADITIVO, de Contrato.

CLÁUSULA ADITIVA  PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Fica aditiva no contrato original, 23 unidades do item 01,

conforme segue:

Item Descrição
Unid.

medida

Quant

inicial

Quant.

aditivada

Valor

Aditivado

2

(R$)

1

39231- Ornamento artesanal para

fixação nos postes de energia.

Ornamento para fixação nas

principais Ruas da Cidade, durante a

Festivitá All Italiana 2023. Descrição:

Casal de italianos, confeccionados

artesanalmente com pintura a mão,

em material os de 2mm, no tamanho

de 40cmx34cm, pintados

manualmente nas cores típicas da

bandeira Italiana. Contendo duas

hastes de madeira para fixação nos

postes de energia elétrica e fixada na

parte de baixo da placa, uma bandeira

de tecido oxford de 20cm x 25 cm

nas cores da bandeira da Itália.

Un 100 23 1.771,00

CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA -   As demais cláusulas permanecem
inalteradas.

                  Arroio Trinta - SC, 28 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA

CNPJ 82.826.462/0001-27

ALCIDIR FELCHILCHER

Prefeito Municipal

Contratante

LOUISE CRISCIANE CONSONI

CNPJ 11.468.083/0001-64

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CLAUDIO SPRICIGO
CPF Nº: 551.995.939-00

3

VALCIR AFONSO SERIGHELLI

CPF Nº: 789.542.589-72